João Pessoa - Sábado, 04 de Maio de 2019Diário Ofi cial 25

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2019
PROCESSO Nº 006/ 2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019
- DO OBJETIVO
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETROELETRÔNICO PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA RITA/PB.
- DO RESULTADO
- CRM COMERCIAL LTDA
CNPJ: 04.679.119/0001-93
Valor: R$ 68.640,00
- DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO EIRELI
CNPJ: 29.903.019/0001-20
Valor R$: 654.830,00
- THOMAS JOSE BELTRÃO DE ARAUJO ALBUQUERQUE
CNPJ: 19.918.905/0001-73
Valor R$: 124.465,00

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

EXTRATO DE ADESÃO Nº 005/19 ORIUNDA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2018
Extrato de adesão da ata de registro de preços nº 10/2018, referente  ao espécie ao Pregão Eletrônico
nº 10/2018 – realizado pela Prefeitura de João Pessoa- FUNJOPE ; aderente: Prefeitura Municipal de
Pedras de Fogo-PB, contratado: Explosão Som, Luz, Palco e Eventos Ltda -  CNPJ. 08.067.371/0001-00;
Objeto: Registro de preços para: contratação de Empresa especializada em locação na locação, montagem
e desmontagem de sonorização e iluminação para eventos artísticos culturais. Itens Aderido: 02 E 05 .
Item 02 -  Quant. 80- DIÁRIAS;  V. Unit.: R$ 1.673,21; V. Total: R$ 133.856,80.
Item 05 - Quant. 06 DIÁRIAS;  V. Unit.: R$ 5.800,00; V. Total: R$ 90.000,00. 34.800,00.
Valor Global R$. 168.656,80. (cento e sessenta e oito mil seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta
centavos).
Data da adesão: 30/04/2019. Órgão gerenciador da ata: o município de Cabedelo. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/2002

Pedras de Fogo,  30  de abril  de 2019.
DERIVALDO ROMÃO DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE PEDRAS DE FOGO/PB

EXTRATO DE ATAS Nº 006/2019, 007/2019 E 008/2019
FMS – Sistema de registro de Preços
O Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura de Pedras de Fogo/PB torna público para conhecimento de
todos os interessados, o extrato da Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Presencial 009/2018 -
FMS; processo administrativo 1024/2018; Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material
médico hospitalar destinado a atender a demanda do hospital distrital, das unidades de especialização de
saúde e as unidades básicas de saúde. Fundamento legal: lei nº 8.666/93, da Lei Nº 10.520/2002, do decreto
nº 7.892/2013 e demais legislações pertinentes e processo n° 1024/2018. Vencedores: DIABÉTICOS E
CIA EIRELI – EPP; Lote 2; Valor: R$ 94.000,00. EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA- ME; Lote 1; Valor R$ 44.700,00. TECNOCENTER MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
LTDA; Lote 3; Valor R$ 1.788,00. Vigência: A Ata de registro de preços terá validade pelo prazo de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

Pedras de Fogo/PB, 02 de abril de 2019.
GERLANE PEREIRA MARINHO

Secretaria do Fundo Municipal da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEDRAS DE FOGO

PREGÃO PRESENCIAL 0002/2019 - EXAME DE RECURSO
Analisando as razões apresentadas pela recorrente Empresa SOS – COMÉRCIO MATERIAIS MÉDI-
COS HOSPITALARES – EIRELI, juntadas ao Processo do Pregão Presencial nº 002/2019, bem como
as contrarrazões HEALTH NUTRIÇÃO HOSPITALAR EIRELI – EPP e NUTRI CARE COMERCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA e demais informações prestadas pelo Pregoeiro,
em face das exigências do edital e das normas aplicáveis à espécie, conheço do recurso e, no mérito,
ACALHO-O EM PARTE, assim, quanto ao item 14 mantém-se a decisão do Pregoeiro e quanto ao
item 17 desclassifi ca-se a oferta da empresa NUTRI CARE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA, chamando consequentemente o segundo colocado, devendo este assumir nos
mesmo valores do primeiro.
A este julgamento fi cam incorporadas as informações do Pregoeiro, independentemente de transcrição.

Pedras de Fogo – PB, 17 de abril de 2019.
DERIVALDO ROMÃO DOS SANTOS
Prefeito Constitucional do Município
GERLANE PEREIRA MARINHO

GESTORA DO FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028 /2019 –PMPF
Proc. 020/19- Adesão nº 05/19; oriunda  do Pregão Eletrônico  nº 00010/2018-SRP; partes: Prefeitura
de Pedras de Fogo e Explosão Som, Luz, Palco e Eventos Ltda; objeto: registro de preços para: con-
tratação de empresa especializada em locação na locação, montagem e desmontagem de sonorização e
iluminação para eventos artísticos culturais
Item 02 -  Quant. 80- DIARIAS;  V. Unit.: R$ 1.673,21; V. Total: R$ 133.856,80.
Item 05 - Quant. 06 DIARIAS;  V. Unit.: R$ 5.800,00; V. Total: R$ 90.000,00. 34.800,00.
Valor Global R$. 168.656,80. (cento e sessenta e oito mil seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta
centavos).

Prefeitura Municipal
de Pedras de Fogo

LICITAÇÕES

EXTRATO

- ELAINE GOMES GALVÃO
CNPJ: 02.393.076/0001-50
Valor R$: 331.512,00
Publique-se e cumpra-se.

Santa Rita - PB, 03 de maio de 2019.
EMERSON FERNANDES A. PANTA

Prefeito Constitucional
MARIA DO DESTERRO FERNANDES DINIZ CATÃO

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 013/2019.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, torna público que fará realizar através da
Pregoeira ofi cial para conhecimento dos interessados nos termos da Lei n.º 10.520/2002 alterações,
subsidiariamente a Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar n.º 123/2006
alterações e demais normas inerentes a espécie, que realizará licitação na modalidade pregão presen-
cial do tipo menor preço por item, no dia 17 de Maio de 2018 as 09:00 horas, tendo como objetivo:
AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DOS
VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
A reunião ocorrerá na sala da CPL no prédio sede da Prefeitura Municipal de Mamanguape, na Rua
Antenor Navarro, n°10, Centro, MAMANGUAPE – Pb. Maiores informações na COPELI no endereço
acima descrito, no horário de expediente normal de 08:00 as 12:00 Horas ou através do site www.
mamanguape.pb.gov.br.

Mamanguape-PB, 03 de Maio de 2019.
MARÍLIA MAGDALA TOSCANO MÁXIMO

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2019

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o pa-
recer da Assessoria Jurídica, referente a Chamada Pública nº 00001/2019, que objetiva: Aquisição de
Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme expectativa de preço anexo e estimativas
e especifi cações dos Gêneros alimentícios descritos no edital; HOMOLOGO o correspondente procedi-
mento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: COOP. AGROIND DOS CICRIC E PROD RURAIS DE
MATINHAS E REGIAO - R$ 44.996,20.

Pedra Lavrada - PB, 03 de Maio de 2019
JARBAS DE MELO AZEVEDO

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Pedra Lavrada

LICITAÇÃO

inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, e HO-
MOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO
FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAGAMENTO, COM EXCLUSIVIDADE,
DE SALÁRIOS, PROVENTOS E VENCIMENTOS, APOSENTADORIAS, PENSÕES E SIMILA-
RES, DE SERVIDORES OU EMPREGADOS PÚBLICOS ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS,
ora licitado em favor da instituição fi nanceira: ITAÚ UNIBANCO S/A, CNPJ: 60.701.190/0001-04,
ganhadora do único item, pelo valor total de R$ 2.000.000,00 (DOIS MILHÕES DE REAIS). Em
consequência, fi ca convocado o adjudicatário para assinatura do Instrumento Contratual, nos termos do
art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções
previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 03 de maio de 2019.
GUTEMBERG DE LIMA DAVI

Prefeito Constitucional do Município de Bayeux